
 

 

 
Conselho de Ministros 

 
 
Décima Sétima Reunião  
21 de agosto de 2014 
Montevidéu - Uruguai 
 
      
      

 
ALADI/CM.XVII/ Resolução 77 
21 de agosto de 2014 
 
 
 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO 77 (XVII) 
 

DESIGNAÇÃO DO SECRETÁRIO-GERAL DA ALADI 
 
 
 

 O CONSELHO de MINISTROS, 
 
 TENDO EM VISTA os artigos 30, letra k), 38 e 39 do Tratado de Montevidéu 1980 e 
a Resolução 410 do Comitê de Representantes, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Designar o senhor Carlos Alberto Alvarez como Secretário-Geral da Associação 
Latino-Americana de Integração para o período 2014 - 2017, a partir de 1º de setembro de 
2014. 

 
  

__________ 

 
 
 
 
 


	RESOLUÇÃO 77 (XVII)
	DESIGNAÇÃO DO SECRETÁRIO-GERAL DA ALADI

	O CONSELHO de MINISTROS,
	TENDO EM VISTA os artigos 30, letra k), 38 e 39 do Tratado de Montevidéu 1980 e a Resolução 410 do Comitê de Representantes,
	RESOLVE:
	Designar o senhor Carlos Alberto Alvarez como Secretário-Geral da Associação Latino-Americana de Integração para o período 2014 - 2017, a partir de 1º de setembro de 2014.

